SỞ Y TẾ THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ THIỆU HÓA

Độc lập – Tự Do – Hạnh phúc

Số:          /KSBT-BKLN

Thiệu Hóa, ngày 12 tháng 4 năm 2024

V/v rà soát số liệu báo cáo hoạt động phát

hiện, quản lý và điều trị bệnh không lây

nhiễm

Kính gửi: Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn

 Thực hiện Thông tư 37/2019/TT-BYT ngày 30/12/2019 của Bộ Y tế quy định

chế độ báo cáo thống kê ngành Y tế;

 Thực hiện công văn số 387/KSBT-BKLN ngày 08/4/2024 về việc rà soát số liệu

báo cáo hoạt động phát hiện, quản lý và điều trị bệnh không lây nhiễm;

 Thực hiện công văn số 430/KSBT-BKLN ngày 14 tháng 4 năm 2024 về việc

giám sát hỗ trợ hoạt động phòng chống bệnh không lây nhiễm cho tuyến huyện/xã;

 Hiện nay các đơn vị trạm y tế xã trên địa bàn huyện đang thực hiện báo cáo

thống kê hoạt động phòng, chống bệnh không lây nhiễm  theo thông tư 37/2019/TT-

BYT ngày 30/12/2019 của Bộ Y tế trên hệ thống chính thức https://baocao.tkyt.vn ;

https://kln.tkyt.vn và báo cáo trang tính được chia sẽ trên Google Drive. Tuy nhiên số

liệu báo cáo đang không trùng khớp, vì vậy Giám đốc Trung tâm Y tế Thiệu Hóa yêu

cầu Trưởng trạm Y tế các xã,thị trấn chỉ đạo rà soát số liệu báo cáo hoạt động phát

hiện, quản lý và điều trị bệnh không lây nhiễm như sau:

1. Kiểm tra lại số liệu báo cáo trên trang tính được chia sẽ trên Google Drive

theo hướng dẫn, chỉ đạo của Khoa Kiểm soát Bệnh tật và HIV/AIDS.

2. Kiểm tra lại báo cáo phần mềm bệnh không lây nhiễm trên hệ thống

https://kln.tkyt.vn đã được  Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa tập huấn và

cấp tài khoản quản lý.

3. Kiểm tra lại báo cáo bệnh không lây nhiễm trên hệ thống

https://baocao.tkyt.vn

4. Sau khi kiểm tra thì thống nhất số liệu chính xác báo cáo lên hệ thống

https://baocao.tkyt.vn và hệ thống https://kln.tkyt.vn phải trùng khớp nhau.

https://baocao.tkyt.vn/
https://kln.tkyt.vn/
https://kln.tkyt.vn/
https://baocao.tkyt.vn/
https://baocao.tkyt.vn/
https://kln.tkyt.vn/

5. Các xã chuẩn bị sổ sách, số liệu, biểu mẫu báo cáo cần thiết và sắp xếp thời

gian để đoàn giám sát của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh về giám sát vào ngày

24/4/2024.

 Nhận được công văn này đề nghị Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn nghiêm túc

thực hiện có hiệu quả, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc liên hệ đồng chí Lê

Văn Tùng (Thư ký chương trình phòng, chống Bệnh không), SĐT: 0934583123 để

được hỗ trợ.

 Nơi nhận:
- Như trên;

-Lưu: VT,KSBT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hương

		2024-04-16T15:58:13+0700

		2024-04-17T07:35:03+0700

		2024-04-17T07:35:03+0700